
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

PO QUALITA' DEI SERVIZI DI FORMAZIONE PEDAGOGICA E PARTECIPAZIONE

REG. DET. DIR. N. 4124 / 2015

Prot. corr. 16-10/8/15-250(14504)

OGGETTO: Progetto "Spazi Urbani in Gioco": inverno 2015. Assegnazione contributi alle 
proposte. Spesa Euro  4.000,00.

Allegati: 1; schema disciplinare.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE
- la determinazione dirigenziale n. 3674 del 25/11/2015 ad oggetto ”Progetto Spazi Urbani in 

Gioco: inverno 2015. Approvazione Bando per la presentazione di proposte a sostegno della 
partecipazione   ­   anno   2015.   Prenotazione   spesa   euro   4.000,00.",   concernente 
l’approvazione del bando di concorso per l'inverno 2015 per la presentazione di proposte a 
sostegno della  partecipazione da parte di genitori;

- la  disposizione del  15/12/2015 dell'Ufficio  Qualità  dei  Servizi,  Formazione  Pedagogica  e 
Partecipazione con la quale è stata nominata la commissione per l'esame e la valutazione 
delle proposte pervenute riguardo al bando in oggetto;

- la   determinazione  dirigenziale   n.   34   del   18/12/2015   con   la   quale   si   è   preso  atto   delle 
decisioni assunte dalla commissione di valutazione di cui al verbale del 15/12/2015;

TENUTO CONTO
- che con  il  succitato bando di  concorso  l’Amministrazione vuole  offrire  ai  bambini  e  alle 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 2 / 7

famiglie ulteriori strumenti e momenti di partecipazione in orari extrascolastici nel periodo 
delle   festività  natalizie,   favorendo  altresì   la   creazione  di   reti   tra  gruppi  di   genitori   e   le 
istituzioni territoriali;

- che la realizzazione della suddetta iniziativa ha come obiettivo primario quello di favorire 
accrescere la socializzazione e l’aggregazione delle famiglie anche con momenti ludici nel 
periodo delle festività natalizie;

CONSIDERATO
- che sono pervenute n.  22 proposte e segnatamente:

1) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Sirk e della scuola d'infanzia di J.  

Košuta - S. Croce n. 217 e S. Croce n. 442 – Trieste

2) Proposta presentata dai genitori del ricreatorio Nordio – Pendice dello Scoglietto n. 22 – 

Trieste

3) Proposta presentata dai genitori del nido d'infanzia comunale La Mongolfiera-Lunallegra – 

Via Tigor n. 24 – Trieste

4) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Duca d'Aosta – Via Vespucci n. 2 – 

Trieste

5) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria S. Laghi – Strada di Fiume n. 155 –  

Trieste

6) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Miela Reina – Via Polonio n. 4 –  

Trieste

7) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Nazario Sauro – Via Tigor n. 3 – 

Trieste

8) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria F. Bevk – Piazzale Monte Re n. 2 – 

(Opicina) Trieste

9) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Ruggero Manna – spazio prescelto 

scuola secondaria Guido Corsi – Via S. Anastasio n. 15 – Trieste

10) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Longo – Via Commerciale n. 164 – 

Trieste

11) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Tomizza – Via Commerciale n. 

164 – Trieste

12) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Oton Zupančič – Via Caravaggio n. 

4 - Trieste

13) Proposta  presentata  dai  genitori  dell'Istituto  Comprensivo  Tiziana  Weiss  –  spazio 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 3 / 7

prescelto scuola Giotti – Strada di Rozzol n. 61 - Trieste

14) Proposta  presentata  dai  genitori  delle  scuole  primarie  Gaspardis  e  Pittoni  –  spazio 

prescelto scuola Fonda Savio – Via Alfieri - Trieste

15) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Cuccioli – Via Vittorino da Feltre 

n. 8 - Trieste

16) Proposta  presentata  dall'associazione  di  promozione  sociale  Terra  Azzurra  –  scuola 

dell'infanzia Azzurra – Via Puccini n. 63 - Trieste

17) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Rutteri e della scuola primaria 

Kugy – Via di Basovizza n. 60 - Trieste

18) Proposta presentata dai genitori dell'Istituto Comprensivo Roli - scuola Don Milani – Via 

Alpi Giulie n. 23 - Trieste

19) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Pallini - Via dei Pallini n. 2 -  

Trieste

20) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Nuvola Olga-Oblak Niko - Via 

alle Cave n. 4 - Trieste

21) Proposta presentata dai genitori della scuola primaria Luigi Mauro – Via dei Cunicoli n. 8 -  

Trieste

22) Proposta presentata dai genitori della scuola dell'infanzia Kamillo Kromo – Strada Vecchia 

dell'Istria n. 78 - Trieste

CONSIDERATO

- che la proposta del Comitato scuola dell'infanzia Arcobaleno non viene accolta in quanto la  
domanda di  partecipazione   è  stata  presentata   fuori   dal   termine  previsto  dall'art.   11  del 
bando;

PRESO ATTO 
- che   nel   bilancio   di   previsione   2015   e   con   il   successivo   assestamento   avvenuto   con 

deliberazione consiliare n. 46 del 19/11/2015 è stata prevista per tale progetto una somma 
pari ad Euro 4.000,00;

PRECISATO
- che  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118 del  23/06/2011 che   introduce  nuovi  principi   contabili,   la  

scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 4 / 7

RILEVATO
- di   tramutare   la  prenotazione n.  2015/6703 del  capitolo  1429  "Trasferimenti  per   i  Servizi 

Educativi­Partecipazione" in impegno per una spesa complessiva di Euro 4.000,00;

VALUTATA
- l’immediata necessità di assegnare i contributi alle proposte individuate dalla commissione 

di   valutazione   al   fine   di   consentire   un   rapido   avvio   delle   iniziative   a   sostegno   della 
partecipazione;

VISTA
- la   determinazione   dirigenziale   n.   3   del   25/11/2015   della   Dirigente   del   Servizio   Servizi 

Educativi Integrati con la quale è stato confermato l’incarico alla dott.ssa Michela D’Andri per 
la Posizione Organizzativa “Qualità dei Servizi, Formazione Pedagogica e Partecipazione“ 
con scadenza fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto 
mesi rispetto alla fine del mandato stesso;

DETERMINA

- di   fare   proprie   le   decisioni   della   commissione   di   valutazione,   assegnando   i   seguenti  
contributi,   da   utilizzare   per   l’attuazione   dei   programmi   e   con   le   modalità   descritte 
nell'allegato schema di disciplinare (allegato A), alle proposte:

Proposte Importo Contributo

Proposta presentata 

dall'Associazione 

Comitato genitori scuola 

primaria F. Bevk

Euro  400,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   Tiziana 
Weiss

Euro  400,00

Proposta   presentata   dal  Euro  400,00
Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 5 / 7

Comitato   genitori   Nuvola 
Olga­Oblak Niko
Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   scuola 
primaria   Kugy   e   scuola 
dell'infanzia Rutteri

Euro  400,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato genitori Ist. Comp. 
San Giovanni

Euro  400,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato genitori Ist. Comp. 
Bergamas

Euro  300,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   scuola 
primaria Nazario Sauro

Euro  300,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   scuole 
Gaspardis e Pittoni

Euro  300,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   Giardino 
Felice

Euro  300,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   Kamillo 
Kromo

Euro  300,00

Proposta   presentata 
dall'Associazione   Terra 
Azzurra

Euro  100,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   Scuola 
Aperta

Euro  100,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   della 
Tomizza

Euro  100,00

Proposta   presentata   dal 
Comitato   genitori   scuola 
primaria   Sirk   e   scuola 
dell'infanzia Košuta

Euro  100,00

Proposta   presentata   dal  Euro  100,00

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 6 / 7

Comitato   genitori   La 
Mongolfiera­Lunallegra

- di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento viene svolta nell'ambito delle  
competenze (funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti, in relazione 
ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di 
cui all'art. 6 comma 8 del D.L. n.78 del 31 maggio 2010, convertito dalla Legge n. 122 del 30  
luglio 2010

- che  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118 del  23/06/2011 che   introduce  nuovi  principi   contabili,   la  
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

- di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegno  per  una  spesa  complessiva  di  Euro 
4.000,00,  effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra  quanto  prenotato  e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
Sotto
conto

SIOPE Progr. Prog. C/S Importo Note

2015 2015000670
3

Prog. "Spazi Urbani in 
Gioco": inverno 2015. 
Approv. "Bando 
present. prop. 
sostegno partec. - 
anno 2015"  16-
10/8/15-213(13417)

000014
29

L100
0

0000
5

1583 00202 00001 C 4.000,00 2015-
4000,00

 

Allegati:
schema disciplinare.pdf

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



Pag. 7 / 7

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Michela D'Andri

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 0406754473 E-mail: manuela.salvadei@comune.triesteit Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Michela D'Andri Tel: 0406754343 E-mail: michela.dandri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Pichierri Tel: 0406758044 E-mail: ezio.pichierri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4124 / 2015



 Atto n. 4124 del 23/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: D'ANDRI MICHELA
CODICE FISCALE: DNDMHL66H47L424B
DATA FIRMA: 23/12/2015 14:59:56
IMPRONTA: 1868E6F666A54760C0DB75F67834F0151584A38A21B86196EC17054ED79AA3CD
          1584A38A21B86196EC17054ED79AA3CD5FC2AD51B22489C01D2D0B4B2175E43A
          5FC2AD51B22489C01D2D0B4B2175E43AEE9268017780B11BC2CFF0A7C3EA95C8
          EE9268017780B11BC2CFF0A7C3EA95C80CADF5CF45F7324F25BD74EC087E1705


